PRIMVS.

missus fundamento ARCIIS quae publice
licitas Achalensis in eiusdem man-
tis Cacumine iecit. Verumque vita
procesione dum habere putabatur, amitti-
tur. Sedem EGINO medico febris do-
more factis, mortisq; debitu in solitare
paucis Capitum quid capit certificau-
re non potuit consumare: acic Fra-

ter de Rüthinge tunc germano Rudolphus
videlicet glorie virtutis & inchoati de Rüthinge
opris est huius factus. hic arce iā Arum Achal
confracta & ad fastigium ipsius de min alio latit
solore deducitur ibixa christianum & duxit: &
narem compunctionem sibi accepit UXO exorem ha-
rem filiam domini subtilissimi Comitis Burchardi
Lüthonis ac Williburgie dr Mii nupti- heijden Com-
mugust: pū de Wipphinge terra Lü Mii nupti-
pinae ADELHERDUS nomine / o garto
vorem videlicet Hünfidi Rauennan
tiam Archiepiscopi qd diuinam ben-
ditione moruit accipere. Natiq; Septim filij
sunt eis exemplo sub prophete Rudolphi de
Septim filij & tres filiae. NOACHIA Rüthinge
filiorum fuerunt ipsi: CVNO primor comitis ab
genity: secundus LUTTHOLDVS: Achalon.

L I S E R

Tertius EGINO: quartus RUDOLPHUS: quintus HUGH FRIDVS:
sextus BERENGARIVS septimus
WERNHERVS qui postea STRASSBURGENSIS Episcopus fatus est.

Tres filii Rⁿ
dolphini dicitur. Muchtilis ait Beatrix quae pro
brigen comitis modum Abbatissam fecit apud Affligem
ab Achelio priwan. Cuiusdam viae locum
mihi ex Adelio de carnis ingrediis duo germani
in iudea comitissaq; Macioris natu fuerunt CV & D
de Maricella. Et ZWITTHOLDVS soli superstites
remanserunt: aut ubi total simul
haereditas est ad eos deuoluta: Do
censu et votu
tres maiores minores non immemores precepti do
meti filii Rⁿ Centis; datu. Et remosyiam & ecce
dolphini superbia via mundana sunt nobis subiecta
tes & tunda. Decem hibas & viam salicam terru
tors lamby cum dimidio parte ecclesie apud
fatu. — Tagelfringen (vulgo Neukirch + folg-
ingon) ad hirsongiam sancto petro
Apostolo, & ibidem profervientibus
FRATRIBVS tradere decreuerunt
atque sepulturam suam locum: illuc esse
statuerunt. Dicimus vero mitu fui-

PR 1 M. V. S.

q[ui] in vorum suorum partam triste
lipporabant offere. Postmodum in villa
monasterium ergin de primis substantia
sua sacrificium fecerunt fr[ater] dominus do-
nuerint. Ad ultimum etiam Omne
patrimonium suum Holocan[th]um i[m]p[re]-
saliebant. super quidem gratia premum
trahere caperunt de suis facultatibus
H[ab]IT[UR] D[omi]NO monasterium confidere
magis hoc omnem suam hereditatem tra-
dere magis arbitratus esse proprijs opib[us]
impudare: q[ui] super alium in fundamento
adificare. Sed quia scriptum est:
UNIA FAC CVM CONSILIO & post
non premitur FACTVM: Vel cuiusq[ue]
agis pridenter agas & traspice finem

AD HIBERNAT ergo si bi d[omi]ni Confilia
rios, id est R[ec]ELBERTVM Wirkburge extulerent
sive Antiphon ac Willhelminum his p[ro]p[ri]is
omni[bus] Abbatum quibus aperientur cor-
lum quod prius animo gerabant: eo[rum]
confiliis auxilio pariter ad effectum p[ro]-
ducere gestabant: Morabalarum sive temporis b[ea]t[us]
monasterii episcopis Albertis, Gero[rum], Wilhelming AB
Comito L[evi]T H[ol]DO[rum] quem amalij[us]
orthodoxis episcopis expulerat Hem-
rici. t. Imp[er]atoris suicitia.

CAPIT

LIBER

CAPUT SECUNDUM DESITVM
Loci Quinfaltensis

Interea per quinque locis in omni ditione sua
locis spiritualibus disciplinis aptis & instru-
ALTENBURG. tis VICTORIS ex virtute urbis anti-
ciens ad Natura ibi doctrinae ALTBURG vocali-
erum positus tis, qui hodie cunctis suis hinc mo-
ex manifestare nasterio servit cunig radicos facili-
urbis eiusdem qui dicitur & vocatur, sambet officio
reliquiae & gratus idcirco indicabat, quod in cap-
RUDERA.

Eligitur ad locorum inveniendis et habebit videbas: unde
locum aemulij quae montem est locis & aqua adspicibus
sed non satius usus ibidem habere nequenter. Tandem
idonei nulli catur pp. Aqua invenitur locis, quoniam dixit DRS autem
fontis inde postula GLORIA ZAVCANITVR CHRO-
SANTINA. grates referuntur. hic de ipso loco spacio

Hic aliud dicere dignum iudicamus ut
hoc officio decorum domini nos diligenter
comprobemus. Hec itaq; de quicunque notis
fiume est locis iuxta famosissimum
fiume Danubium est fatis habens
a meridie usque meridiem australis ab
Aquiloni vero alpibus Rhaeticis. Hoc
minimis tamen seruis dicuntur habens
fluminis a meridie q; captiuitatem
suam quotidie perfundant. Consideri
a Dno fitus torrentem in Austra-
ab Agone rimosas & frigidas Alpes.

Descriptio lo-
ci Quinfal-
tis.

PRIMVS.

omnia illa q̄ dixit spiritu in morte & p̄
 in latore & sequitur temp̄ insidiatus eorum
 adib̄ bonis. Q̄is locis in mundo vallum
 p̄stis crucis officium similares ostendit
 agmina locinantes abundato frumento spissi
 iati, aegz p̄ hunc hunc meritiū sedari
 dominicæ crucis approbrium. Nomen uictor Nomen
 à diph̄i flamine suscepit cuius diph̄i
 uinfalata vocatur. Reth. sydonia
 diph̄i hinc nominis Etymologiam
 traxit quia diph̄i doctrina regis &
 gratiae prata mentium invigilans
 iste domino servientium. Sol ut con
 sideramus de loci hinc amaritatem salubris
 est aere: faciundas flamine: faciundas
 tellave: Arboribus monosus: praeterea
 lapides montibus cicutæceptis p̄ quælibet
 celofacia consumere volis etiam sacerdos
 copiam ille habebis. In ecclesia iijit
 tanta loci congruentia MILITÆ CHR̄I Luthe
 ri iustitiae & clero inhabitos eis ergo dñe
 loci credore impetrant & quod ipsi
 videbantur colere genit' abominationes
 Egypciorum populum q̄i ceteros
 hoc locum se radat. Cuius n. societas
 lucis & templaq̄us? Cuius confessio fullo & car
 givit lucis dei laus & virtus? Propterea bone in
 ter se com
 gñant

L I B E R

equinatis secularibus huminib[us] de
santo Bartholom[eu]si persecutore Christi
vota sua reddebant domino in suppliciis
Atq[ue] omnis populi eius in alijs donis
domini.

C A P U T T E R T I U M D E p a t r o n o & A d u c a t o e h i j e n d o .

Hoc ergo fiducie mea est praeter emendationem
quod a pre omnibus sanctis specialiter
santa m[aria] Generalem MARIAE
famam virginum cui suam benignitatem
hereditatem proclamaverint eligeat
DIVA quippe cum hec sit quia sola prece
MARIA teris sanctis aude legimus sub lego,
mater trii fortis sanctis aude legimus sub lego,
eligitur pa[trix] & sub gratia sponte contemplum diuinum
tronab[us] ADVOCANDI esse moratur & fidei Altruissimam
catrix cano de thalamo Virginitalis uteris semper
bi[us] Quicquid Virginis Ecclesiae diaua filia sit pro
tunc. corde C. Hoc est lex membra fatus dignus
quiq[ue] potest faci.) popularis iuris
Eccl[esi]a in eis honore, ab antiquis tem
poribus dedicata iuxta quam edifici
tis C. ut si ac tempus dictauit) ab una
chorum mansueta sit, ibidem ergo fieri

PRIMVS

intervim manere. Quo ad usum in loco
objicit autem scula D^XS aphidra possunt
construere domicilia. Hydrus praetitulus
Comites Lando Willehers & Luttholdus
in Hainaut sanctae marie hunc ad Connivit
anniversus Wilhelminum etiam pugnauerat plurimo
Abbatum cum alijs nobis ad usum fr^m Religi
erant & locis habitationis & glorie tempore
Dominii hic praefiguerat & cedes maria
dilectis prescriptis prediis dota erat. Quinfatu
CAPUT ORA RVM DE
Scriptio Dotis

Hacten sunt auctiumpadria & ita sunt Allo
lia quia suorum datus prie memoria
Luttholdus Comes cum germano suo
CVXORUM Comite C^{IV} R^o dictum est
no deo viro & vero. Nec non successione
eig Genitrici maxima sum virginitas per
fatum a deo suis possiderenda tanta
intravit & quia pro se & suis omnibus pro
redemptione univaram suaram pro
specie salatis & incolumitate sua ad me
impetravit. Quinfatu se tradidit FRND
PRIMO videlicet loco ut in quo loco TIO MOE
biuum nunc est locum frumentum cum viciis
& formis suis, id est, Bach & Brunon
Stainkast Cunbari, quia adhuc inculta

L I B E R

fuerint & ecclesia plenis iuris omnium dignitati
hunc vel iure quod ipsis aut per tribu-
torum: taliter est popula quoniam ipsis
ad id tempus sibi Sacerdotes prae-
sumunt obtinuerint, & ipsis ad presentes
tempus: popularis agitur contentio.
tunc est data quia summae concupitatio
cum mortida tollere saltuosa super-
ficit: Atlius experiri vade cum deum
qua ex tradicim vi celsi labacum,
a conatu macefus astimabantur. qd
locis in diuinis prediorum in for-
Wörtherg comes ab Achalm epi- seps Argentina Episcopat ultra puer
provis Arge timonis dies obierat. Idque indifferenter ad
to sumus iste, ut post ad hunc indicij
tribuebat electus apud Tijgerfeld
sitam, cum duci mis ac Tributaris homi-
nibus, ad illam proximis liby. humbo Gob-
mani committere. Dico sumus & est
Benedictissima Generis Marie pro
ponas Virginis dederunt. Et tempore
quo presens monasterium instituer-
pari voto duxerunt.

Illa manuque ueris aqua forte diuisis
mundum diuiserant. Cuām ueris in
differenter ista sumus trahebant:

PRIMVS

magister qui psychologus magisterque
ulua contulit partitione, que loco non binio
tempore tradidit: suorum quo ad eum
ad operum locum ab eis data sunt, uni
viro q[uod] locum Relacionis utriusque dataatio
erat, mas hic subcepit.

CAPUT QUINTUM CVID DNS

Luitoldus comes ab Achalm
ad hunc locum p[ro]misit
f[ac]tio[n]e tradidit

DNS LUITOLDVS COMES
ab Achalm ad aliquid paceres tri
monachos donavit dimidiata villam Tha
sodingen appollata m ad hunc factio[n]e Ge
winni us evitam. Hoc in opinione terre
solo f[ac]tio[n]e 12. ait e[st] amplius
lumbas, solumodo in agris aratiis dicitur
comprehendere. Dedit enim prout fatis
bona ex superiorum villam sicut toti
positimi iuris dimidiu[m] du[m] nemora
du[m] malindina: dimidiu[m] partem ectae
in eundem villa: Nec non ectam sauli
Blasi: hunc procul a villa Thasdinge
remotam. C[on]ue[n]to tempore dissipatione
et destru[t]ionem vulgo das Blasi bad o[st]d
Blasi: D[omi]n[u]s gommae integrum ad
hus duas Basilias videlicet illas
partes anno 1534

Thuro
dinyen
vulgo
Dresdina
Bei Tübingen

Saint
Blasi
Kinger
abgeben
partes

L I B E R

partes, quae nostri sunt iuris per hanc
annam monachorum cum aliis Habsibz. Et quod
gentiles apud Thurodingen primis
sunt iaceare. Sed apud Wijlon villas
qui pladig noscunt esse omniem p[ro]p[ter]e
20 Habsibz illi poterunt fore. Ita
dedit villas, quae dicitur Vndingen
dimidiam. 21. hisbas tantum in ag-
ris frugiferis ac pratis occupantes.
In finis vero & pusculis pecoriis plus
60. spaciis extunduntur. Una ex p[ro]p[ter]e
in loco eadem subornum de his die
pradicis charta emit quondam in me-
no nostrorum quam hic fabiū agendam
optimamis.

— TRA NSCRIPTVM AETERICVM

charta

Notum fit omnibus tuis futuris p[ro]p[ter]e
presentibus qui accedit preceptum
intestatum & pro mibz habendum
Moringen vi noniam, quam habent fratres de
Thurodinge Moringen pro praedicto Thurodin-
& Vndingen gen & Vndingen quod quid à p[ro]p[ter]e
genteis suis quondam in proprietate
tale tributum fit nre hereditatio
quam eis affirmant. Unde eis in
iuste quod ablatum sit sibi astimant

PRIMVS

dicens sus eiusdus praeceps
 queruntur. hoc autem modo hoc ordin
 ati eis ente hic est ad praesens dominus
 compose CUNRADI IMPERATORIS
 HENRICI filii successoris eis in
 regno. ARIA eorum fratrum
 consilio & effectu agnatorum suorum
 missa in Longobardiam legitime istum
 radita est marito. INTERIM Frater
 eius domini Felicis parvula insinuata
 per compaginem numerorum repletus
 erat, quod tunc tempore sui iugis
 erat, absq; omni contradictione tradidi
 vi proprietatem Rudolpho Comiti de
 Achalm, cum quia infirmitate de
 ficitatus: cum quia consanguinitate
 erat coniunctus: ea causa, parti
 tione ut sibi quia ad ipsius nivere et in
 loco filij necessaria situe suppeditaret:
 postea usq; longo tempore intercallo
 transacto predicta fons ex contemptu
 cui legitimus erat sociata marito e Longo
 obsecrata reverente praedium supera
 dictum quasi iniustifici ablationem a
 Rudolpho repetit: Cumque quia mari
 talium castitatum antea etiam in va
 garditaria predidit. praeceps enim
 RUDOLPHUS hinc pesset obsecrari